

Golub-Dobrzyń, 23.10.2024 r.

Wpłynęło dnia 23.10.2024
podpis [Podpis]

Pani Monika Kwidzyńska
Przewodnicząca Rady Miasta Golubia-Dobrzynia

Odpowiadając na pytania zawarte w interpelacji Pana Wojciecha Kurek z dnia 10.10.2024 r. informuję, co następuje:

Spotkanie zaplanowane w dniu 29.10.2024 r. będzie dotyczyć postępu prac nad projektem pn. „Budowa linii kolejowych nr 5 i 242 na odc. Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie” oraz „Budowa linii kolejowych na odc. Grudziądz – Gdańsk”. Będzie miało charakter informacyjno-konsultacyjny. Analizowanych jest obecnie 5 wariantów, z których zostanie wybrany najkorzystniejszy. Zgodnie z publikowanymi informacjami na stronie Centralnego Portu Komunikacyjnym ma to nastąpić w **I kwartale 2025 r.**

W chwili obecnej CPK konsultuje zaprojektowane dotychczas warianty przebiegające przez miasto Golub-Dobrzyń oraz Gminę Golub-Dobrzyń. Równolegle, z inicjatywy władz Torunia i Bydgoszczy, pojawiły się propozycje rozważenia przebiegu linii przez Toruń i Bydgoszcz. W konsekwencji CPK rozważa uwzględnienie ich wniosków.

Od maja br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami CPK. Spotkanie miało na celu omówienia głównych założeń projektu oraz zadań, jakie są prowadzone w ramach realizacji Studium (STES-R).

Przez Osiedle Leśne przebiegają trzy Warianty linii kolejowej tj. Wariant W8, W9 i W11. Są to trzy warianty przebiegające wyłącznie przez Osiedla Leśne na terenie Miasta Golubia-Dobrzynia.

Wszelkie analizy oraz inne dokumenty opracowują firmy wyłonione i współpracujące z Centralnym Portem Komunikacyjnym. Ponadto dokumenty strategiczne, w tym m. in. Programy Dobrowolnych Nabyć Gruntów opracowuje Centralny Port Komunikacyjny. Zaznaczyć należy, że jest to program rządowy.

W ostatnim czasie odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Golub-Dobrzyń, podczas którego omówione zostało wspólne stanowisko władarzy wyrażające sprzeciw przebiegu linii CPK przez tereny Gminy i Miasta Golubia-Dobrzynia. Ponadto dnia 31 października 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Golubiu – Dobrzyniu odbędzie się spotkanie samorządowców, na którym z inicjatywy Pani Burmistrz zostanie poruszony temat CPK. Ponadto, na dzień 5 listopada 2024 r. umówione jest spotkanie Burmistrza Miasta i Zastępcy Burmistrza w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie z Sekretarzem Stanu Panem Maciejem Lasek - Pełnomocnikiem Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego.

BURMISTRZ
Golubia-Dobrzynia
z up. Piotr Kowalczyk
Z-ca BURMISTRZA

Dnia 23 października 2024 r. zaplanowane jest spotkanie informacyjno – konsultacyjne z mieszkańcami Miasta Golubia - Dobrzynia. Na ww. spotkaniu zostanie przedstawiona mapa interaktywna wskazująca przebieg linii szybkiej kolei oraz wskazane zostaną warianty, które przybiegają przez teren miasta tj. Osiedla Leśnego. Zostanie również przedstawiona i omówiona ankieta konsultacyjna.

Obecnie opracowywany jest **II etap Studium**, podczas którego każdy z **5 zaproponowanych wariantów** jest szczegółowo analizowany, tak by inwestycja była realizowana przy jak najmniejszej ingerencji w tereny zabudowane oraz obszary cenne środowiskowo zachowując wysokie parametry techniczne niezbędne dla systemu kolei dużych prędkości. Ponadto, badane są skrzyżowania z infrastrukturą komunalną, sieciami energetycznymi, układem drogowym, położenie względem zabytków itp. Celem trwającego STEŚ-R jest wyłonienie **wariantu inwestorskiego**, który będzie określał przebieg oraz inne istotne parametry projektowanej linii kolejowej. Zgodnie z obecnie obowiązującym harmonogramem ma to nastąpić w **I kwartale 2025 r.**

BURMISTRZ
Golubia-Dobrzynia
z up. Piotr Kowalczyk
Z-ca BURMISTRZA

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a

Sporządziła: Anna Czarnecka

Zatwierdziła: Agnieszka Matyjasik